
,9 P. u Ш) 

VOJASM Ш 

Izdaja Zvezni sekretariat 
za ljudsko obrambo 

Vojaški uradni list izhaja kot enot- 
na izdaja v srbskohrvatskem jeziku, 
s podlistki v slovenskem in make- 

donskem jeziku 

Odgovorni urednik 
generalmajor 

Tomislav Radovanović 

Ponedeljek, 29. januarja 1990 

BEOGRAD 

ŠTEVILKA 3 LETO XXXIX 

Uredništvo 
Vojaškega uradnega lista 

11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 
Telefoni: 656-122 in 656-722, 

int.: 22-383 (redakcija) 
in 22-341 (administracija) 
Naročnina za leto 1990 

znaša 70 dinarjev. 
Žiro račun številka 60823-637-6548 

pri službi družbenega knjigovodstva 
Beograd 

30. 

Na podlagi 233. člena zakona o službi v oborože- 
nih silah (Uradni list SFRJ št. 7/85, 20/89 in 40/89) 
predpisuje zvezni sekretar za ljudsko obrambo 

PRAVILNIK 
O SPREMEMBAH PRAVILNIKA O PRISTOJNOSTIH 
IN DELU VOJAŠKIH STAREŠIN PRI ODLOČANJU 
O ŠKODI V JUGOSLOVANSKI LJUDSKI ARMADI 

1. člen 

V pravilniku o pristojnostih in delu vojaških sta- 
rešin pri odločanju o škodi v Jugoslovanski ljudski 
armadi (Vojaški uradni list št. 13/85 in 15/88) se v 1. 
točki 1. odstavka 1. člena znesek: »10,000.000« nado- 
mesti z zneskom: »100.000«. 

V 2. točki se znesek: »8,000.000« nadomesti z znes- 
kom: »80.000«. 

V 3. točki se znesek: »5,000.000« nadomesti z znes- 
kom: »50.000«. 

V 4. točki se znesek: »3,000.000« nadomesti z znes- 
kom: »30.000«. 

2. člen 

V drugem odstavku 3. člena se znesek: »5,000.000« 
nadomesti z zneskom: »50.000«, znesek: »4,000.000« pa 
z zneskom; »40.000«. 

3. člen 

V prvem odstavku 5. člena se znesek; »50.000« na- 
domesti z zneskom: »500«. 

4. člen 

V prvem odstavku 11. člena se znesek; »5,000.000« 
nadomesti z zneskom: »50.000«. 

5. člen 

Ta pravilnik začne veljati z dnem objave v Vo- 
jaškem uradnem listu«. 

R.v.p. št. 3 
Beograd, 15. januarja 1990 

Zvezni sekretar 
za ljudsko obrambo 

armadni general 
Veljko Kadijević 1. r. 

31. 

Na podlagi drugega odstavka 35. člena zakona o 
splošnem upravnem postopku (Uradni list SFRJ št. 
47/86) in 233. člena zakona o službi v oboroženih silah 
(Uradni list SFRJ št. 7/85, 20/89 in 40/89) izdaja zvezni 
sekretar za ljudsko obrambo 

ODREDBO 
O SPREMEMBAH ODREDBE O POOBLASTILIH 

STAREŠIN V ZVEZNEM SEKRETARIATU ZA 
LJUDSKO OBRAMBO ZA ODLOČANJE 

O ŠKODI 

1. V odredbi o pooblastilih starešin v Zveznem 
sekretariatu za ljudsko obrambo za odločanje o ško- 
di (Vojaški uradni list št. 15/88) se v 1. alinei 1. točke 
znesek: »10,000.000« nadomesti z zneskom: »100.000-<. 

V alinei 2. se znesek: 
zneskom: »500.000«. 

2. V 1. alinei 3. točke se znesek: »50,000.000« nado- 
mesti z zneskom; »500.000«. 

3. V 4. alinei 4. točke se znesek: »1,000.000« nado- 
mesti z zneskom: »10.000«, znesek: »10,000.000« pa z 
zneskom; »100.000«. 

4. Ta odredba začne veljati z dnem objave v Vo- 
jaškem uradnem listu. 

»50,000.000« nadomesti z 

R.v.p. št. 4 
Beograd, 15. januarja 1990 

Zvezni sekretar 
za ljudsko obrambo 

armadni general 
Veljko Kadijević 1. r. 

32. 

Na podlagi 13, 45, 53. in 89. člena pravilnika o po- 
vračilu potnih in drugih stroškov v Jugoslovanski 
ljudski armadi (Vojaški uradni list št. 21/88, 25/88, 
3/89, 9/89, 11/89, 14/89, 18/89, 22/89 in 32/89) izdaja pod- 
sekretar za ekonomske zadeve v Zveznem sekretari- 
atu za ljudsko obrambo 

ODLOČBO 
O DOLOČITVI ZNESKA DNEVNICE ZA SLUŽBENO 
POTOVANJE, POVRAČILA STROŠKOV ZARADI LO- 
ČENEGA ŽIVLJENJA, POVRAČILA DELA STROŠ- 
KOV ZA PREHRANO MED DELOM IN STROŠKOV 
ZA ORGANIZIRAN OSEBNI PREVOZ V KRAJU 

SLUŽBOVANJA 

1. Dnevnica za službeno potovanje se za februar 
1990 določi v znesku 160 dinarjev. 



Stran 58 — Številka 3 VOJAŠKI URADNI LIST Ponedeljek, 29. januarja 1990 

2. Povračilo stroškov zaradi ločenega življenja se 
za januar 1990 določi v znesku 1.026 dinarjev. 

3. Dnevni znesek povračila dela stroškov za pre- 
hrano med delom se za januar 1990 določi v znesku 
14 dinarjev. 

4. Stroški za organiziran osebni prevoz v kraju 
službovanja se za 1990. leto določijo v znesku 15 di- 
narjev. 

5. Z dnem, ko začne veljati ta odločba, neha ve- 
ljati odločba o določitvi zneska dnevnice za službeno 
potovanje, povračila stroškov zaradi ločenega življe- 
nja in povračila dela stroškov za prehrano med de- 
lom (Vojaški uradni list št. 36/89). 

6. Ta odločba začne veljati z dnem objave v Vo- 
jaškem uradnem listu. 

Številka 213-1 
Beograd, 25. januarja 1990 

Podsekretar 
generalpodpolkovnik 
dr. Nikola Cubra I. r. 

38. 

Na podlagi 15. točke navodila za izplačevanje ot- 
roškega dodatka in za obračunavanje in vplačevanje 
prispevka za otroški dodatek pri vojaških enotah in 
vojaških ustanovah (Vojaški uradni list št. 10/77) daje 
Uprava za načrtovanje razvoja in finance Zveznega 
sekretariata za ljudsko obrambo naslednje 

OBVESTILO 
Ena četrtina povprečnega osebnega dohodka aktiv- 

ne vojaške osebe s činom majorja (z dvema premestit- 
vama in 18 let pokojninske dobe — za minulo delo), ki se 
smisleno 1. točki sklepa o znesku otroškega dodatka 
vojaških zavarovancev (Uradni list SFRJ št. 64/89) 
vzame kot prihodek na člana gospodinjstva vojaškega 
zavarovanca za uveljavitev pravice do otroškega do- 
datka, je v letu 1989 znašala 481,70 dinarjev. 

Ena četrtina povprečnega osebnega dohodka ak- 
tivne vojaške osebe s činom višjega vodnika 1. raz- 
reda (z eno premestitvijo in 15 let pokojninske dobe — 
za minulo delo), po kateri se smisleno 2. točki sklepa o 
znesku otroškega dodatka vojaških zavarovancev (Urad- 
ni list SFRJ št. 64/89) določi ustrezni znesek otroškega 
dodatka, je v letu 1989 znašala 327,80 dinarjev. 

Beograd, 11. januarja 1990 

VSEBINA 
Stran * 

30. Pravilnik o spremembah pravilnika o pris- 
tojnostih in delu vojaških starešin pri odlo- 
čanju o škodi v Jugoslovanski ljudski armadi 57 

31. Odredba o spremembah odredbe o pooblas- 
f tilih starešin v Zveznem sekretariatu za 

ljudsko obrambo za odločanje o škodi — 57 
32. Odločba o določitvi zneska dnevnice za služ- 

beno potovanje, povračila stroškov zaradi 
ločenega življenja, povračila dela stroškov 
za prehrano med delom in stroškov za or- 
ganiziran osebni prevoz v kraju službovanja 57 

38. Obvestilo o eni četrtini povprečnega oseb- 
nega dohodka aktivne vojaške osebe s či- 
nom majorja in činom višjega vodnika I. 
razreda v letu 1989 — — — — — — 58 

Tiska; Vojna štamparija — Beograd, Generala 2danova 40 b 



SLUŽBE///УОМ UST 

Izdaje Savezni sekretarijat 
za narodnu odbranu 

»Službeni vojni list« izlazi kao 
jedinstvena publikacija na srpsko- 
hrvatskom jeziku, sa podliscima na 
slovenackom i makedonskem jeziku 

Odgovorni urednik 
general-major 

Tomislav Radovanović 

Ponedeljak, 29. januar 1990. 

BEOGRAD 

BROJ 3 GODINA XXXIX 

Uredništvo »Službenog vojnog lista« 
11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 

Telefoni: 656-122 i 656-722, 
lokali: 22-383 (redakcija) i 

22-341 (administracija) 
Pretplata za 1990. godinu 

je 70 dinara. 
Žiro-račun broj 60823-637-6548 kod 
Službe društvenog knjigovodstva 

Beograd 

29. 

Na osnovu člana 315. tačka 3. Ustava Socijalis- 
tičke Federativne Republike Jugoslavije, Predsedniš- 
tvo Socijalističke Federativne Republike Jugoslavije 
izdaje 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMENAMA KRIVIČ- 
NOG ZAKONA SOCIJALISTIČKE FEDERATIVNE 

REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 

Proglašava se Zakon o izmenama Krivičnog za- 
kona Socijalističke Federativne Republike Jugoslavi- 
je, koji je usvojila Skupština SFRJ, na sednici Savez- 
nog veča od 28. septembra 1989. godine. 

P br. 1039 
28. septembra 1989. godine 

Beograd 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Janez Drnovšek, s. r. 

Predsednik 
Skupštine SFRJ, 

dr Slobodan Gligorljević, s.r. 

ZAKON* 
O IZMENAMA KRIVIČNOG ZAKONA SOCIJALIS- 
TIČKE FEDERATIVNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 

Član 1. 
U Krivičnom zakonu Socijalističke Federativne 

Republike Jugoslavije (»Službeni list SFRJ«, br. 44/76, 
34/84 i 74/87) u članu 39. stav 1. reči: »dvadeset hi- 
Ijada« zamenjuju se rečima: »dve stotine hiljada«, re- 
či: »pet miliona« — rečima: »pedeset miliona«, a re- 
či: »dvadeset miliona« — rečima: »dve stotine mi- 
liona«. 

U stavu 3. reči: »pet hiljada« zamenjuju se re- 
čima: »tri stotine hiljada«. 

Član 2. 
U članu 43. stav I. tačka 6. reči: »dvadeset hilja- 

da« zamenjuju se rečima: »dve stotine hiljada«. 

* Objavljen u »Službenom listu SFRJ«, broj 57 od 29. 
septembra 1989. godine. 

Овој закон e објавеи на македонски јазик во „Служ- бен лист на СФРЈ", број 57 од 2» септември 1989 година. 
Slovensko besedilo tega zakona je objavljeno v Urad- 

nem listu SFRJ številka 57 z dne 29. septembra 1989. 

Član 3. 
U članu 48. stav 2. tačka 5. reči: »pet miliona« 

zamenjuju se rečima: »pedeset miliona«, a reči: »dva- 
deset miliona« — rečima: »dve stotine miliona«. 

Član 4. 
U članu 50. stav 3. reči: »pet hiljada« zamenjuju 

se rečima: »tri stotine hiljada«. 

Član 5. 
U članu 167. stav 1. reči: »pet stotina hiljada« 

zamenjuju se rečima: »pet miliona«. 

Član 6. 
U članu 172. stav 3. reči: »milion i pet stotina hi- 

ljada« zamenjuju se rečima: »petnaest miliona«. 
U stavu 4. reči: »pet miliona« zamenjuju se re- 

čima: »pedeset miliona«. 

Član 7. 
U članu 174. stav 4. reči: »milion i pet stotina 

hiljada« zamenjuju se rečima; »petnaest miliona«. 

Član 8. 
U članu 175. stav 2. reči: »milion i pet stotina 

hiljada« zamenjuju se rečima: »petnaest miliona«. 

Član 9. 
U članu 176. stav 2. reči: »milion i pet stotina 

hiljada« zamenjuju se rečima: »petnaest miliona«. 

Član 10. 
U članu 177. stav 1. reči: »pet miliona« zamenjuju 

se rečima: »pedeset miliona«. 

Član 11. 
U članu 182. stav 1. reči: »pet stotina hiljada« 

zamenjuju se rečima: »pet miliona«. 
U stavu 2. reči: »pet miliona« zamenjuju se re- 

čima: »pedeset miliona«. 

Član 12. 
U članu 223. stav 2. reči: »milion i pet stotina 

hiljada« zamenjuju se rečima: »petnaest miliona«. 
U stavu 3. reči: »pet miliona« zamenjuju se reči- 

ma: »pedeset miliona«. 

Član 13. 
Uračunavanje pritvora i drugih lišenja slobode u 

vezi sa krivičnim delom u novčanu kaznu po prav- 
nosnažno donesenim presudama do dana stupanja na 
snagu ovog zakona vršiče se po odredbama ovog za- 
kona. 



Strana 58 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

Zamenjivanje novčane kazne zatvorom po prav- 
nosnažno donesenim presudama do dana stupanja na 
snagu ovog zakona vršiče se po propisima koji su 
važili u vreme donošenja presude. 

Član 14. 
Ovaj zakon stupa na snagu 15. oktobra 1989. go- 

dine. 

30. 

Na osnovu člana 233. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89), 
savezni sekretar za narodnu odbranu prepisuje 

PRAVILNIK 
0 IZMENAMA PRAVILNIKA O NADLEŽNOSTIMA 
1 RADU VOJNIH STAREŠINA PRILIKOM ODLUCI- 
VANJA O ŠTETI U JUGOSLOVENSKOJ NARODNOJ 

ARMIJI 

Član 1. 
U Pravilniku o nadležnostima i radu vojnih stare- 

šina prilikom odlučivanja o šteti u Jugoslovenskoj 
narodnoj armiji (»Službeni vojni list«, br. 13/85 i 
15/88), u članu 1. stav 1. tačka 1. iznos; »10,000.000« 
zamenjuje se iznosom: »100.000«. 

U tački 2. iznos: »8,000.000« zamenjuje se izno- 
som: »80.000«. 

IJ tački 3. iznos: »5,000.000« zamenjuje se iznosom: 
»50.000«. 

U tački 4. iznos: »3,000.000« zamenjuje se izno- 
som: »30.000«. 

Član 2. 
U članu 3. stav 2. iznos: »5,000.000« zamenjuje se 

iznosom: »50.000«, a iznos: »4,000.000« — iznosom: 
»40.000«. 

Član 3. 
U članu 5. stav 1. iznos: »50.000« zamenjuje se iz- 

nosom: »500«. 

Član 4. 
U članu 11. stav 1. iznos: »5,000.000« zamenjuje se 

iznosom: »50.000«. 

Član 5. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljiva- 

nja u »Službenom vojnom listu«. 

R.v.p. br. 3 
15. januara 1990. godine 

Beograd 
Savezni sekretar 

za narodnu odbranu 
general armije 

Veljko Kadijević, s. r. 
31. 

Na osnovu člana 35. stav 2. Zakona o opštem up- 
ravnom postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i 
člana 233. Zakona o službi u oružanim snagama (»Služ- 
beni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89), savezni sekre- 
tar za narodnu odbranu izdaje 

N ARE D B U 
O IZMENAMA NAREDBE O OVLAŠCENJIMA STA- 
REŠINA U SAVEZNOM SEKRETARIJATU ZA NA- 

RODNU ODBRANU ZA ODLUCIVANJE O ŠTETI 

I. U Naredbi o ovlaščenjima starešina u Savez- 
nom sekretarijatu za narodnu odbranu za odlučiva- 

nje o šteti (»Službeni vojni list«, br. 15/88), u tački 1. 
alineja 1. iznos: »10,000.000« zamenjuje se iznosom: 
»100.000«. 

U alineji 2. iznos: »50,000.000« zamenjuje se izno- 
som: »500.000«. 

2. U tački 3. alineja 1. iznos: »50,000.000« zamenju- 
je se iznosom: »500.000«. 

3. U tački 4. alineja 4. iznos: »1,000.000« zamenju- 
je se iznosom: »1U.00U«, a iznos: »10,000.000« — izno- 
som: »100.000«. 

4. Ova naredba stupa na snagu danom objavlji- 
vanja u »Službenom vojnom listu«. 

R.v.p. br. 4 
15. januara 1990. godine 

Beograd 

32. 
Na osnovu čl. 13, 45, 53. i 89. Pravilnika o naknadi 

putnih i drugih troškova u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji (»Službeni vojni list«, br. 21/88, 25/88, 3/89, 9/89, 
11/89, 14/89, 18/89, 22/89 i 32/89), podsekretar u Savez- 
nom sekretarijatu za narodnu odbranu za ekonomske 
poslove donosi 

RESENJE 
O UTVRĐI VANJU IZNOSA DNEVNICE "ZA SLUŽBE- 
NO PUIOVANJE, NAKNADE TROŠKOVA ZBOG OD- 
VOJENOG ŽIVOTA OD PORODICE, NAKNADE DELA 
TROŠKOVA ISHRANE U TOKU RADA I TROŠKOVA 
ORGANIZOVANOG PREVOZA ZA LIČNI PREVOZ U 

MESTU SLUŽBOVANJA 

1. Dnevnica za službeno putovanje za februar 
1990. godine se utvrduje u iznosu od 160 dinara. 

2. Naknada troškova zbog odvojenog života od 
porodice za januar 1990. godine se utvrduje u iznosu 
od 1.026 dinara. 

3. Dnevni iznos naknade dela troškova ishrane u 
toku rada za januar 1990. godine se utvrduje u iznosu 
od 14 dinara. 

4. Troškovi organizovanog prevoza za lični prevoz 
u mestu službovanja za 1990. godinu se utvrduju u iz- 
nosu od 15 dinara. 

5. Danom stupanja na snagu ovog rešenja presta- 
je da važi Rešenje o utvrdivanju iznosa dnevnice za 
službeno putovanje, naknade troškova zbog odvoje- 
nog života od porodice i naknade dela troškova is- 
hrane u toku rada (»Službeni vojni list«, br. 36/89). 

6. Ovo rešenje stupa na snagu danom objavljiva- 
nja u »Službenom vojnom listu«. 

Broj 213-1 
25. januara 1990. godine 

Beograd 
Podsekretar 

general-potpukovnik 
dr Nikola Čubra, s. r. 

33. 
Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 

dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

REŠENJE 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 
SNO 6223/90 — Navrtke specijalne za hermetičke 

veze. Oblik i mere. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 59 

, SNO 6245/90 — Sarniri — limovi. Trake, polutke 
i sklopovi. Oblik i mere. 

SNO 6256/90 — Vijci uvrtni sa urezom. Oblik i 
mere. 

SNO 7212/90 — Tablete za dezinfekciju vode 0Д5 g. 

2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja štampaće se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslo vensko j narodnoj 
armiji. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

Broj 17-1 
8. januara 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksanđar Stamatović, s. r. 
34. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O DONOŠENJU PROPISA O KVAL1TETU 

PROIZVODA 

1. Donosi se sledeči propis o kvalitetu proizvoda: 
PKP 1085/90 — Upaljač trenutni, piezoelektrični, 

M-80 sa pirotehničkom samolikvidacijom, UT-PE, M-80, 
SP. 

2. Propis o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog re- 
šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Propis o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovogre- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

Broj 17-2 
8. januara 1990. godine 

Beograd 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

35. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

R E S E N J E 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donosi se sledeči standard narodne odbrane: 
SNO 7338/90 — Punjenje pogonsko, NGR-131. 
2. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 

šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Standard narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

Broj 17-3 
15. januara 1990. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

36. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika.o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

R E S E N J E 
O STANDARDIMA NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 
SNO 7599/90 — Kondenzatori nepromenljivi, elek- 

trolitski, aluminijumski sa tečnim elektrolitom. Teh- 
nički zahtevi i ispitivanja. 

SNO 7180/90 — Generator funkcija, HP 3312 A. 
Metrološki uslovi baždarenja. 

SNO 7631/90 — Impulsni generator, 8160 A. Me- 
trološki uslovi baždarenja. 

2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za stan- 
dardizacij u i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivače se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

Broj 17-4 
15. januara 1990. godine 

Beograd 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 

37. 

Na osnovu člana 17. Pravilnika o stambenim kre- 
ditima u Jugoslovenskoj narodnoj armiji (»Službeni 
vojni list«, br. 28/86, 35/87 i 10/89), načelnik Direkcije 
za izgradnju i održavanje stambenog fonda Jugoslo- 
venske narodne armije donosi 

RESENJE 
O UTVRDIVANJU PROSECNIH UGOVORENIH CE- 
NA IZGRADNJE STANOVA NA OSNOVU KOJIH CE 

SE ODOBRAVATI STAMBENI KREDITI 

1. Za odobravanje kredita po odredbama Pravil- 
nika o stambenim kreditima u Jugoslovenskoj narod- 
noj armiji, u periodu od 1. februara do 31. marta 
1990. godine, utvrduju se sledeče ugovorene cene po 
jednom kvadratnem metru, i to: 

a) za teritoriju I vojne oblasti — 6.500 dinara, za 
teritoriju vojnopomorske oblasti — 7.500 dinara, za 
teritoriju V vojne oblasti, izuzev gamizona na terito- 
riji SR Slovenije — 6.900 dinara, za gamizone na te- 
ritoriji SR Slovenije — 7.500 dinara i za teritoriju III 
vojne oblasti — 5.900 dinara; 



Strana 60 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

b) za gradove: Beograd i Zagreb — 9.300 dinara, 
Split, Ljubljanu, Maribor i Rijeku — 11.200 dinara. 
Novi Sad i Sarajevo — 8.200 dinara i Niš, Skoplje, Ti- 
tograd i Prištinu — 5.500 dinara. 

2. Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u »Službenom vojnom listu«, a ce- 
ne iz tačke 1. ovog rešenja primenjivaće se od 1. feb- 
ruara 1990. godine. 

Broj 367-7/89 
29. januara 1990. godine 

Beograd 
Načelnik 

pukovnik 
Nikola Ivanović, s. r. 

38. 

Na osnovu tačke 15. Uputstva o isplačivanju dodat- 
ka na decu i o načinu obračunavanja i uplačivanja do- 
prinosa za dodatak na decu od strane vojnih jedinica 
i vojnih ustanova (»Službeni vojni listo:, br. 10/77), Up- 
rava za planiranje razvoja i finansije Saveznog se- 
kretarijata za narodnu odbranu daje sledeče 

OBAVESTENJE 

Jeđha četvrtina prosečnog lično g dohotka aktivnog 
vojnog lica čina majora (sa dva premeštaja i 18 godina 
penzijskog staža — za minuli rad), koja se, u smislu 
odredbe tačke 1. Odluke o iznosu dodatka na decu voj- 
nih osiguranika (»Službeni list SFRJ«, br. 64/89), uzi- 
ma kao prihod po članu domačinstva vojnog osigurani- 
ka radi ostvarivanja prava na dodatak na decu — u 
1989. godini iznosila je 481,70 dinara. 

Jedna četvrtina prosečnog ličnog dohotka aktiv- 
nog vojnog lica čina starijeg vodnika 1 klase (sa jed- 
nim premeštajem i 15 godina penzijskog staža — za 
minuli rad), prema kojoj se, u smislu odredbe tačke 
2. Odluke o iznosu dodatka na decu vojnih osiguranika 
(»Službeni list SFRJ«, br. 64/89), odreduje odgovara- 
juči iznos dodatka na decu — u 1989. godini iznosila 
je 327,80 dinara. 

11. januara 1990. godine 
Beograd 

39. 

UKAZ broj 1/4 
PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 

REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 
OD 12. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 27. stav 1. 
Zakona o službi u oružanira snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) i Odluke o ovlaščenjima 
predsednika Predsedništva SFRJ da u ime Predsedni- 
štva SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanj ima iz ob- 
lasti rukovođenja i komandovanja oružanim snagama 
SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

PITOMCI I Kl.ASE DVOGODISNJEG ŠKOLOVANJA 
ZA STICANJE VISE VOJNOSTRUCNE SPREME U 

VOJNOJ AKADEMIJI KOPNENE VOJSKE 

u čin pešadijskog potporučnlka: 
BAJRAKTAREVIČ Nezira ESREF, 
BOHOCKI Pala PAL, 
DŽINIĆ Ive MIKICA, 
KANLIĆ Esada ELVEDIN, 
MIRCEVSKI Ivana TONI, 
OPACAK Nikole MARIO, 

PRALICA Boška NEBOJSA, 
TABAKOVIC Hameda FAHRUDIN, 
TOLO Ede EDVARD, 
VUKOJE Stjepana ANTO, 
ZOLOTIĆ Milorada MIROSLAV; 

u čin artiljerijskog potporučnika: 
CRVIC Dušana MILORAD, 
ĆOS1Ć Živka DEJAN, 
DlMIć Ratomira RADOVAN, 
DRAG1Ć Mileta NIKOLA, 
FERIZOVIC Smaila MUHAREM, 
IVANOVIĆ Tomislava GORAN, 
JOKIĆ Ljubomira GORAN, 
LAZENDIĆ Jojina GORAN, 
LAZOR Julijana JULIJAN, 
LOJPUR Ilije NEBOJSA, 
MAKSIMOVIĆ Spasoja MIODRAG, 
MATIĆ Nedeljka DUŠAN, 
NIKOLIĆ Milovana SASA, 
PATKOVIĆ. Idriza ŠERIF, 
PAVICIĆ Josipa TOMISLAV, 
RADONCIĆ Muje HAJRAD1N, 
RATKOVIĆ Slobodana RATIMIR, 
TRAILOVIĆ Andreje SAŠA, 
VASIC Aleksandra DUŠAN, 
VIDOJEVIC Vladimira SAŠA, 
ZUBOVIC Vojislava MILORAD. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Janez Drnovšek, s. r. 

40. 
UKAZ broj 1/6 

PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 
REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 

OD 19. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 27. Zako- 
na o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, 
br. 7/85, 20/89 i 40/89) i Odluke o ovlaščenjima pred- 
sednika Predsedništva SFRJ da u ime Predsedništva 
SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanj ima iz oblasti 
rukovođenja i komandovanja oružanim snagama SFRJ 
(O. br. 9/87) 

pri maju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

PITOMCI VI KLASE DVOGODISNJEG ŠKOLOVANJA 
ZA STICANJE VISE VOJNOSTRUCNE SPREME U 
VOJNOJ AKADEMIJI RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

1 PROTIVVAZDUSNE ODBRANE 

u čin potporučnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO: 
BOBAR Vujadina DRAGAN, 
D1MEVSK1 Dure DIMITAR, 
DUBAK Miomira DRAŽEN, 
GLUSICA Vukole MIROSLAV, 
GUSLOV Slavka SASA, 
JANAK1EVSKI Riste ZORAN, 
KOVACEVIC Dorda ZORAN, 
KVRG1C Stanka ZORAN, 
M1UKOVIC Miodraga NENAD, 
MIŠELIC Joksima JUGOSLAV, 
MITREV Božina TONI, 
PECENKOVIC Esada DAM1R, 
PETROVIČ Slobodana 1VICA, 
SELIMOVIC Džemala ENVER, 
SAR1C Mustafe MEDARIS, 
STRBAC Bogoljuba RADOVAN. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Janez Drnovšek, s. r. 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLU2BENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 61 

41. 
UKAZ broj 1/7 

PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 
REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 

OD 19. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 27. Zako- 
na o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, 
br. 7/85, 20/89 i 40/89) i Odluke o ovlaščenjima pred- 
sednika Predsedništva SFRJ da u ime Predsedništva 
SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanjima iz oblasti 
rukovodenja i komandovanja oružanim snagama SFRJ 
(O. br. 9/87) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

PITOMCI X KLASE DVOGODIŠNJEG ŠKOLOVANJA 
ZA STICANJE VISE VOJNOSTRUČNE SPREME U 
VOJNOJ AKADEMIJI RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUSNE ODBRANE 

u čin potporučnika artiljerijsko-raketnlh jedinica PVO: 
IVANOV Vlade BLAŽE, 
JOVANOVIC Vilomira ILIJA, 
MILUTINOVIĆ Miloša ZVEZDAN, 
PEKOVIĆ Dušana PETAR, 
RAŠKOVIĆ Velimira MILIVOJ, 
VUKOVIĆ Slobodana NENAD, 
ZLATKOVIC Jovana DRAGAN. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Janez Drnovšek, s. r. 

42. 

UKAZ broj 1/8 
PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 

REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 
OD 31. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 27. stav 
1. Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni 
list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) i Odluke o ovlašče- 
njima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime Pred- 
sedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanjima 
iz oblasti rukovodenja i komandovanja oružanim sna- 
gama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

AKTIVNI MLADI OFICIRI — PITOMCI III KLA- 
SE REDOVNOG ŠKOLOVANJA ZA STICANJE VISE 

VOJNOSTRUČNE SPREME U MORNARICKOJ 
VOJNOJ AKADEMIJI 

u čin pomorskog potporučnika: 

BEREČIC Pave DRAŽEN, 
CANIĆ Stojana DRAGAN, 
ĐURIć Randela VLADA, 
HUSIČ Šahbaza RIZAH, 
KRALJ Ive KRUNOSLAV, 
MALOGAJSKI Milivoia SLOBODAN, 
RADAŠINOVIĆ Stražimira ZVEZDAN, 
SKEJIC Nediljka TVICA, 
SILJ Franie ZVONKO, 
TOPALOVIĆ Bogdana MARINKO; 

u čin momaričkotehničkog potporučnika: 

BRC IC Mirka MIROSLAV, 
CATUS Ivana ZLATKO. 
JAGAR Karla VLADIMIR, 
ILJAZI Ilmija SAMI, 

MARTINOVIĆ Cedomira MILOVAN, 
MILOSAVUEVIC Velibora VLADIMIR, 
NENADOVIC Aleksandra PREDRAG, 
OREPIC Pave VLAHO, 
PETRONIJEVIĆ Dragana GORAN, 
PETROVIČ Boška RODOLJUB, 
RADELJIČ Vladimira JOŽO, 
ŠOLAJIČ Milana GOJKO, 
TESIĆ Blagoja VINKO, 
TURČINOV Nikice DRAGOMIR, 
VUKAJLOVIČ Vučete MILOVAN, 
ŽIVANČEV Kase ILIJA. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Janez Drnovšek, s. r. 

43. 

NAREDBA broj 2-114 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin artiljerijskog pukovnika 
potpukovnik - 
JOVANOVIČ Stanojka RADOLJUB; 

u čin pukovnika avijacije 
potpukovnici: 
ANTON IČ Nikole BORIS, 
BOSKOVIČ Rada NEDEUKO, 
DIMOVSKI Andona TRAJKO, 
FILIPOVIČ Luke STJEPAN, 
HAMZIČ Uzeira SUAD, 
JARDAS Franje BOŽIDAR, 
JINDRA Jaroslava BOGUMIL, 
JONČIČ Jerotija PREDRAG, 
KNEŽEVIČ Tome JOVAN, 
KOSTIČ Radiše MILAN, 
MAČEK Marije MILAN, 
MANDIČ Petra ILIJA, 
MILENKOVSKI Spase BLAGOJE, 
NIŽIČ Jože MILE, 
PANIČ Milorada HRISTIVOJE, 
POPOVIČ Jovice SLOBODAN, 
POZNANOVIČ Radivoja PREDRAG, 
PETJE Janeza JANEZ, 
RAJKOVIČ Mirka LJUBO, 
RELJAN Pere BOŽO, 
SMILJANIČ Ljubiše SPASOJE, 
SPASOJEVIČ Čedomira DRAGOSLAV, 
STJEPANOVIČ Dure STANKO, 
SANDOR Mačaša IMRE, 
VARGA Borivoja RODOLJUB, 
VUKAS Milovana MILOVAN; 

u čin kapetana bojnog broda 
kapetani fregate: 
ANTIČ Mirka BOŠKO, 
ČAUSEVIC Huseina MIDHAT, 
GOSPIČ Svetolika VLADIMIR, 
HORVAT Antona ANTON, 
KELEMEN Imrea IMRE, 
KORUN Josipa ANTON, 
KOVINIč Nedeljka NOVAK, 
NONKOVIČ Vlade VLADE, 
RADOVANOVIČ Dimitrija NIKOI.A, 
RADOVANOVIČ Tome MIROSLAV, 
RADOVTČ Marka MILAN, 
RAKIČ Milete DUŠAN, 



Strana 62 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

ZAVRATNIK Antona ANTON, 
ZDRAVKOVIC Milorada NIKOLA, 
ZEC Petra MILAN; 

u čin vazduhoplovnotehničkog pukovnika 
potpukovnici: 
BIJELIC Dušana ĐURO, 
BORCIC Jovana BOŽIDAR, 
BURSAC Jovana SLOBODAN, 
ĆITIĆ Ratomira JOVAN, 
GRUJIC Slobodana UUBINKO, 
JELICIč Miloša SLOBODAN, 
KOSTIC Todora MILAN, 
LALIĆ Maksima MIRKO, 
MART IĆ Žarka SVETOZAR, 
MILOVANOVIC Živojina VLADETA, 
PANOVSKI Ratka TODOR, 
PETRONIJEVIĆ Ljubisava DRAGOMIR, 
PJEVALICA Pere MILAN, 
SREDOJEVIĆ Jevrema IVAN, 
TURAK Antuna IVAN; 

u čin momarlčkotehničkog pukovnika 

potpukovnici; 
KORBAR Josipa ANDREJ, 
NIKOLIC Živana SLAVOMIR, 
SAMARDŽIC Vida PAVAO. 
VORKAPIĆ Živojina MOMĆILO. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

44. 

N ARE DBA broj 2-115 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapređuju se 

u čin pukovnika tehničke službe KoV 
potpukovnici: 
ANDELKOVIC Milana RADO V AN, 
BABIC Živana RADIVOJE, 
BORIC1C Jagoša VOJIN, 
CRVENCANIN Božidara ČASLAV, 
ĆORKOVIC Teše LAZAR, 
DEVIĆ Radoslava NIKOLA, 
DUILO Petra ANTE, 
DOKOVIč Vukomana JOVAN, 
FILIPOVIC Svetislava VUKASIN 
GARAJ Dure PETAR, 
GRUJEVSKI Miceta BLAGOJE, 
JAKOVLJEVIĆ Životija TOMISLAV 
KOŽUL Dušana STEVAN, 
MAKSIMOVIč Milenka VELJKO 
MIKSIČ Mije JOSIP, 
MILIC Zarija TOMISLAV, 
OROVIC Milana MILIC, 
PAUNOVIC Milorada MILOVAN 
PETROVIČ Petra 1VKO. 
RAJKOVIC Dragutina RADO.TICA, 
RANDELOVIC Ranka NENAD, 
SIJAMIJA Derviša HAMZA, 
STTERCTC Abdurahmana DŽEMIL, 
SMAIALOVIC Bepe MUSTAFA. 
STANISAVLJEVIC Milorada RADIVOJE, 
STRKALI Stipe MARKO, 

VRHOVSKI Nikole MIJO, 
VULOVIC Branislava VLASTIMIR, 
ŽIVKOVIC Velimira MILOVAN; 

u čin intendantskog pukovnika 
potpukovnici: 
ANDONOVIC Arse VOJISLAV, 
BAJIC Vukašina BRANIMIR, 
BELOBRAJDIC Josipa STANISLAV, 
BLAGAJCEVIC Atifa IBRAHIM, 
BOGUNOVIC Mihajla MIRKO, 
BULATOVIC Savica KOSTADIN, 
DESPOTOVIC Dobrosava DRAGUTIN, 
ĐORĐEVIC Lazara PREDRAG, 
1VOSEVIC Rade ĐUKA, 
TEVTOVIC Milete SLOBODAN, 
MAROVSKI Vladimira MARKO, 
PANTELIC Jovana OBRAD, 
RADOSAVUEVIC Vidoja HRANISLAV, 
ŽIVANOVIC Sretena MILAN; 

u čin sanitetskog pukovnika 
potpukovnici: 
CVETKOVIC Miodraga ZORAN, 
DEKIC Živorada MIODRAG, 
DRNDAREVIC Milana DUŠAN, 
DUKIC Sretena RADOSLAV, 
DOLIC Stanka HRANISLAV, 
GABUNIJA Viktora VLADIMIR, 
GRDANOSKI Spire STEVAN, 
ILIC Sarafima SVETISLAV, 
LALEVIC Vukajla MILISAV, 
LUKACEVIC Tome STOJAN, 
MAR1NKOVIC Milana MITAR, 
MARKOVIC Borisava SLOBODAN, 
MATIJASEVIC Tihomira DRAGOMIR, 
MILOSEVIC Ranisava JOVAN, 
MILJANOVIC Krste BOŽIDAR, 
MITIC Koste MIODRAG, 
MORACANIN Dure MARKO, 
MRĐA Rada VLADIMIR, 
NIDŽOVIC Gojka ŽIVORAD, 
OSTOJIC Dušana PAVLE. 
PERASEVIC Miodraga PREDRAG, 
PRERADOVIC Dušana MILOJE, 
RADULOVIC Nikole ŠPIRO. 
RADULOVIC Save BUDIMIR, 
RANKOVIC Jovana NIKOLA. 
STOJIC Milana STOJADIN, 
TATIC Uroša VUJADIN, 
TODOROVIC Dortta UROŠ, 
UMICEVIC Stoika PERO, 
VERGOVIC Miroslava LJUBOMIR; 

u čin pukovnika saobračajne službe 
potpukovnici: 
DRASKOVIC Neđe ZARIJE, 
KAUKLER Fran je IVAN, 
KOLENC Ivana JURIJ, 
MARKOVIC Dragoljuba VLASTIMIR, 
MILTMKOVIC Tome DURAD, 
NTKOLTC Prokopiia MILADIN, 
SMRČEK Ivana ANTUN, 
SPASIC Save ACKO; 

u čin pukovnika građevinske službe 
potpukovnik 
ILIC Gojka ALEKSANDAR; 

u čin pukovnika pravne službe 
potpukovnici; 
FF.RT TNC Antuna ALOJZIJ. 
NEDEUKOVIC Nikole DRAGOUUB, 
PERIC Budimira STANISA; 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 63 

u čin pukovnika geodetske službe 
potpukovnici: 
NIKOLIC Nedeljka DRAGISA, 
VAL1C Antona SILVO; 

u čin pukovnika finansijske službe 
potpukovnici: 
GAVRANOVIC Obrada BRANKO, 
NESOVSKI Petra KIRIL, 
PANOV Dimka ANGEL; 

u čin pukovnika službe informatike 
potpukovnik 
STAMENKOVIC Jovana GRADIMIR; 

u čin pukovnika muzičke službe 
potpukovnik 
DELPIN Marija IGOR. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

45. 

NAREDBA broj 2-116 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin artiljerijskog pukovnika 
potpukovnici: 
ALEKSIC Radeta MIROLJUB, 
ARSENIJEVIC Dragoljuba DOBROSAV, 
CIRIC Bogdana SVETOLIK, 
DAKOVIC Save DANILO, 
ĐILAS Stevana MILAN, 
GUBERINIČ Vojislava RADOMIR, 
HRAŠOVEC Jožeta ALOJZ, 
JOVISEVIč Cvijana MARINKO, 
KONDIĆ Mila JOVO, 
LEVIC Borivoja MILOŠ, 
MARKOVIč Slavka BOGOLJUB, 
MATIC Obrada ŽIVKO, 
MIHAJLOVSKI Nace BORIS, 
MIJATOV Živojina IVAN, 
MILETIĆ Petra BRANISLAV, 
NIKOLIC Novaka BOŽIDAR, 
POTPARA Ljuba MILIC, 
RADULOVlC Stevana MOMCILO, 
RISTOVIC Dragoslava DRAGAN, 
SIMONOVSKI Dimčcta DIMITRIJE, 
STOJILTKOVIC Prvula VUKADIN, 
SEPAROVIC Marka MARKO, 
SESELTA Fabiiana ALBERT, 
SEVO Petra STEVO, 
VRANIC Petra MILIVOJE, 
VUJANOVIC Jovana MIROLJUB, 
VUKELIC Marka MILUTIN, 
VULOVIC Milorada VELIBOR; 

u čin pukovnika artiljerijsko-raketnlh jedinica PVO 

potpukovnici: 
BANJAC Sime DUŠAN, 
BOJKOVIC Đorđa TOMISLAV, 
COLOVIC Mlađena VELIMIR, 

DEBEUKOVIC Milorada BLAGOJE, 
DIMITRIJEVIC Staniše BLAGOJE, 
GRAHOVAC Milovana PETAR, 
JOVOVIC Milutina MITAR, 
NOVAK Ostoje BOŽO, 
PAVIC Mihaila RADOSAV, 
VLASIC Josipa MIRO; 

u čin pukovnika oklopnih i mehanizovanih jedinica 
potpukovnici: 
ANTONIJEVIC Stanoja DRAGISA, 
DAMJANOVIC Radosava MOMCILO, 
DRAŽIC Milovana PETAR, 
DŽOMBIC Ko je BOSKO, 
ĐURKIC Svetislava DRAGOSLAV, 
GUTIC Jovana MIRKO, 
LUNOVA Stevana BOŽIDAR, 
MARINKOVIC Nedeljka GRADIMIR, 
MILOSAVUEVIC Mihajla STOJAN, 
MILOVANOVIC Jefte MANOJLO, 
MISKOV Sandeta JOVAN, 
PECA Nikole DURICA, 
POPOV Blagoja MILIVOJ, 
RELJANOVIC Zdravka DUŠAN, 
VUCKOVIC Miloša JOVAN, 
VUKOTIC Šćepana VOJIN, 
Ž URE Josipa MILAN; 

u čin inžinjerijskog pukovnika 
potpukovnici: 
ANDREVSKI Mineta JOVAN, 
ANDELKOVIC Živojina RADIVOJE, 
BACIC Pavla DORDE, 
COLAKOVIC Jovana SLOBODAN, 
KNEŽEVIC Nikole MILUTIN, 
KOSANOVIC Rada LAZAR, 
KRSMANOVIC Cvetka VOJISLAV, 
MANASTIRAC Mirka LJUBISA, 
PRELEVIC Marka PETAR, 
SIMIC Živojina PETAR, 
SKAREC Nikole ŽELIMIR; 

u čin pukovnika veze 
potpukovnici: 
APOSTOLOVIC Dure MIROLJUB, 
BURSAC Dušana NIKOLA, 
CVETKOVIC Velimira MILOMIR, 
CVIJETIC Milovana DOBRO, 
DAMNJANOVIC Božidara JOVAN, 
DORDEVIC Caslava DRAGOUUB, 
FRAK Dragoja MILE, 
FABIJANEC Vjekoslava FRANJO, 
GASPAR Ivana PETAR, 
JAHIC Muharema IZET, 
MARTIC Nikole RAJKO, 
MILEKIC Milena RADIMIR, 
NINKOVIC Mirka SAVO, 
PAVLOVIC Ranđela MILORAD, 
PETROVIČ Nikole NAJDAN, 
POPOVIC Božidara PAVLE, 
POPOVIC Vlastimira ZVONIMIR, 
RADIVOJEVIC Milosava MILUTIN, 
RISTOVSKl Petra RISTO, 
RODIC Gliše DRAGO, 
SIMOVIC Tomaša NIKOLA, 
STANIŠIC Save BORISLAV, 
ŽARKOVIC Borisava VUKOJICA. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 



Stiana 64 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

46. 

N A R E D B A broj 2-117 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog pukovnika 
potpukovnici: 
ALAČOV Borisa SPIRIDON, 
ALEKSIĆ Radovana JOVAN, 
ARSIĆ Živojina DOBRIVOJE, 
ARULA Jovana DMITAR, 
BOGIĆEVIČ Nebojše RADOSAV, 
BOKIĆ Milana GOJKO, 
DENČIĆ Gojka NIKOLA, 
DINIĆ Mirka BORIVOJE, 
GAJISIN Dimitrija RADENKO, 
GALIĆ Dušana STANISLAV, 
ILIĆ Čedomira SLOBODAN, 
TNDŽIĆ Nikole KRSTO, 
JAKOVLJEVIĆ Milorada SLOBODAN, 
JERZEČIĆ Miroslava MIROSLAV, 
JOCIĆ Svetozara PREDRAG, 
JOVOVIć Avrama RANKO, 
JURKOVIČ Mije DRAGO, 
JUROS Mate ŽIVKO, 
KLEPIĆ Durda RADE, 
KLISKA Jovana BOGDAN, 
KNEZEVIC Milike MIJAT, 
KORDIC Nikole JOVAN, 
KOSTADINOVSKI Mire SPASE 
KOVACEVIĆ Mate FRANJO, 
KRGA Petra BRANKO, 
KUZMANOVIĆ Miloša VELJKO, 
LAGANIN Rada VLADIMIR, 
MARINKOVIČ Sitne MILAN, 
MIHATLOVIC Petra BOSKO, 
MIKULIC Jerka ANTE, 
MILATOVIC Mićuna RADOVAN, 
MILENKOVIĆ Radovana ŽIVOJIN, 
MILICIC Novaka RADOSLAV, 
MILOSAVLJEVIć Stojmena VOJISLAV, 
MTLOSEVIĆ Milorada JOVAN, 
MITOV Panajota BORIS, 
MRKSIĆ Dragana MILE, 
OBRADOVIČ Daneta STEVO, 
OBRADOVIĆ Radisava SAVO, 
PETKOVIC Blago ja LJUBISA, 
PETROVIČ Danila BRANKO, 
PETROVIČ Mirka DORDE, 
PETROVIČ Nikole PETAR, 
PTJEVALJCIČ Luke VIDE, 
POPADIč Dragoljuba MOMČILO, 
POTKONJAK Ranka BOSKO, 
POZNANOVIč Dure BORO, 
PRODANOVIč Dušana DURO, 
PRSTOJEVIč Jevte MILADIN, 
RADOVIČ Radomira DRAGISA 
SIMTČ Petra MIODRAG. 
SLIVAR Augusta STTEPAN, 
STAKIČ .love S1MO. 
STANKOVIČ Petra SLOBODAN. 
STEFANOVIČ Stanoike SRETEN, 
STO.TKOVIč Milana RADOJE, 
ftČEPANOVIČ Mirka MILORAD, 
ftOLAK Nikole LAZAR, 
TEMISANOVIč Dragoljuba ADOLF, 
TMUSIČ Ljubana DRAGOLTUB, 
TODIč Iliie MILIČ, 
VIčIč Blaška OBRAD, 
VTDENOVIČ Ljubomira ILIJA, 

VUJNOVIč Vase GOJKO, 
ZEKANOVIč Božidara MILUTIN, 
ZORIC Vlade MILAN; 

u čin pukovnika ABH-odbrane 
potpukovnici: 
CAREVIČ Milosava LUKA, 
FILIPOVIC Pauna DRAGOUUB, 
ILIC Miloša BRANISLAV, 
KARAJOVIč Živote MILAN, 
MANOJLOVIC Radeta SLOBODAN, 
MILANOVIC Miloša JOVAN, 
MILOSEVIč Radeta PAVLE, 
STEFANOVIČ Dobrosava MIRKO, 
SCEKIČ Vojina MILOJE, 
SUŠIČ Simeona DRAGOMIR, 
TERZIČ Momčila IVAN; 

u čin pukovnika jedinica za elektronsko izviđanje i 
protivelektronska dejstva 
potpukovnici: 
BASARIČ Mihaila DOBRIVOJE, 
KARAPANDŽA Stanka TOMISLAV. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

47. 
N A R E D B A broj 2-1 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 3. JANUARA 1990. GODINE 

I 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog potpukovnika 
majori: 
MIRČEVSKI Zlateta RISTO. Unapreduje se sa danom 
6. decembra 1989. godine; 
VUJOVIČ Novaka MIODRAG. Unapreduje se sa da- 
nom 18. decembra 1989. godine; 

u čin artiljerijskog majora 
kapetan I klase 
JOVIČ Milana VLADIMIR. Unapreduje se sa danom 
26. oktobra 1989. godine; 

u čin potpukovnika veze 
major 
KOVAČEVIČ Stjepana IVO. Unapreduje se sa danom 
7. decembra 1989. godine; 

u čin majora veze 
kapetan I klase 
VULIč Radoja SLAVKO. Unapreduje se sa danom 22. 
decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika ABH-odbrane 
major 
MEKIČ Juse MURADIF. Unapreduje se sa danom 5. 
decembra 1989. godine; 

u čin majora avijacije 
kapetan I klase 
BRKIČ Drapomira BORIVOJE. Unapreduje se sa da- 
nom 26. oktobra 1989. godine; 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 65 

u čin kapetana fregate 
kapetan korvete 
MISONI Ilije JOSIP. Unapređuje se sa danom 20. de- 
cembra 1989. godine; 

u čin kapetana korvete 
poručnici bojnog broda: 
KARDUM Frane ZDRAVKO. Unapređuje se sa danom 
22. decembra 1989. godine; 
ROSIC Ilije SIMO. Unapreduje se sa danom 12. juna 
1989. godine; 

u čin mornaričkotehničkog potpukovnika 
major 
PETROVIČ Petra ŽIKICA. Unapreduje se sa danom 
15. decembra 1989. godine; 

u čin intendantskog potpukovnika 
major 
ĐELOVIĆ Čire ZORAN. Unapreduje se sa danom 23. 
decembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog potpukovnika 
majori: 
NIKOLIĆ Krste DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
28. decembra 1989. godine; 
TOMANOVIC Miloša VLADIMIR. Unapreduje se sa 
danom 25. oktobra 1989. godine; 

u čin veterinarskog potpukovnika 
major 
IMŠIROVIČ Ibrahima EKREM. Unapreduje se sa da- 
nom 1. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika pravne službe 
major 
BARDAK Stjepana ĐORĐE. Unapreduje se sa danom 
24. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika geodetske službe 
major 
IVKOVIČ Milisava STOJADIN. Unapreduje se sa da- 
nom 27. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika finansijske službe 
major 
.TEL1SAVAC Koste ZDRAVKO. Unapreduje se sa da- 
nom 24. novembra 1989. godine; 

u čin majora finansijske službe 
kapetani 1 klase: 
DUBOVAC Dušana ZORAN. Unapreduje se sa danom 
14. juna 1989. godine; 
POPOVIČ Drage NEDELJKO. Unapreduje se sa da- 
nom 25. oktobra 1989. godine; 

u čin potpukovnika službe informatike 
major 
GAJIč Dragoljuba BORIVOJE. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine; 

u II klasu vojnog službenika mu/.ičke službe 
vojni službenik III klase 
MIZDARIĆ Antona ALEKSANDAR. Unapreduje se sa 
danom 25. decembra 1989. godine. 

II 
Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 

žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u čin sanitetskog kapetana 
poručnik 
ŠEGRT Petra ZORAN. Unapreduje se sa danom 14. 
decembra 1989. godine. 

III 

Na osnovu člana 47, a u vezi sa članom 24. Za- 
kona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

PITOMCI XXXVI KLASE MORNARIČKE SREDNJE 
VOJNE ŠKOLE 

u čin pomorskog vodnika: 
DABO Tomislava EUGEN. Prima se i proizvodi sa da- 
nom 1. novembra 1989. godine; 
ČORIC Emina JASMIN. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadljević, s. r. 

48. 

NAREDBA broj 2-3 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 8. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog majora 
kapetan I klase 
DESPOTOVIČ Cvijetina PERO. Unapreduje se sa da- 
nom 30. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika tehničke službe KoV 
major 
VASILIĆ Radovana SLOBODAN. Unapreduje se sa 
danom 24. decembra 1989. godine; 

u čin majora tehničke službe KoV 
kapetani I klase: 
MARKOVIČ Jovana ALEKSANDAR. Unapreduje se sa 
danom 7. decembra 1989. godine; 
NOVKOVIČ Jovana BRANISLAV. Unapreduje se sa 
danom 7. decembra 1989. godine; 
SAVIČ Luke MILAN. Unapreduje se sa danom 31. ok- 
tobra 1989. godine; 
SAVIČ Tadije MILAN. Unapreduje se sa danom 19. 
oktobra 1989. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog potpukovnika 
majori: 
EREMIČ Novaka DORĐE. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1989. godine; 
PODUNAVAC Miloša DRAGAN. Unapreduje se sa da- 
nom 8. jula 1989. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog majora 
kapetan I klase 
TUTOROV Ivana BRANISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 11. oktobra 1989. godine; 



Strana 66 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

u čin intendantskog potpukovnika 
major 
MARCETIĆ Jovana MILAN. Unapređuje se sa danom 
4 januara 1990. godine; 

u čin intendantskog majora 
kapetani I klase: 
PENEV Slavča ZANKO. Unapreduje se sa danom 6. 
januara 1990. godine; 
VUJACKOV Petra LUKICA. Unapreduje se sa danom 
5. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika saobračajne službe 
majori: 
ANDRIĆ Rade RATKO. Unapreduje se sa danom 26. 
decembra 1989. godine; 
DURAN Mihajla CVIJO. Unapreduje se sa danom 20. 
oktobra 1989. godine; 

u čin majora saobračajne službe 
kapetan I klase 
HITNER Karla MIROSLAV. Unapreduje se sa danom 
7. decembra 1989. godine. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

49. 
N A R E D B A broj 2-7 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 19. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 47, a u vezi sa članom 24. Zako- 
na o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, 
br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

PITOMCI V KLASE FARMACEUTSKIH TEHNIČARA 
SANITETSKE SREDNJE VOJNE SKOLE 

u čin sanitetskog vodnika: 
BEJTULAHU Hakija DŽEMAIL, 
DEMIĆ Živorada BRANISLAV, 
ISAKOVIĆ Živka BRANKO, 
JABLANOVSKI Dragutina DAMIR, 
JANKOVSKI Đordija SASKO, 
JOVIĆ Srbislava BOBAN, 
KALAC Nadžipa SAMIR, 
KOSTIĆ Komnena PREDRAG, 
MATIJEVIĆ Žarka ALEKSANDAR, 
MIRIĆ Dragana MILORAD, 
ORBOVIC Žarka LJUBO, 
RAICEVIĆ Vukote BLAŽO, 
STANOEVSKI Sazdeta VICE, 
STEFANOVSKI Stanojka DRAGAN. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

50. 
NAREDBA broj 2-8 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 20. JANUARA 1990. GODINE 

I 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85. 20/89 i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog majora 
kapetan I klase 
PANEV Stavre M1LJKO. Unapreduje se sa danom 14. 
decembra 1989. godine; 

u čin artiljerijskog majora 
kapetani I klase: 
PETERKOVIC Jožeta MARTIN. Unapreduje se sa da- 
nom 13. decembra 1989. godine; 
RADMANOVIĆ Petra STEVAN. Unapreduje se sa da- 
nom 16. januara 1990. godine; 

u čin majora ABH-odbrane 
kapetan I klase 
ARSENIJEVIC Gradimira MILUTIN. Unapreduje se 
sa danom 14. decembra 1989. godine; 

u čin potpukovnika veze 
major 
Ž1VKOVIĆ Stojančeta RADIVOJE. Unapreduje se sa 
danom 13. decembra 1989. godine; 

u čin majora avijacije 
kapetan I klase 
STEFANOVIC Milovana RADE. Unapreduje se sa da- 
nom 26. oktobra 1989. godine; 

u čin kapetana fregate 
kapetani korvete: 
DRLJAN Mihaila JOVAN. Unapreduje se sa danom 
30. decembra 1989. godine; 
HANDŽIEV Blagoja PETRE. Unapreduje se sa danom 
30. decembra 1989. godine; 
VUKMIROVIĆ Dane BRANKO. Unapreduje se sa da- 
nom 22. decembra 1989. godine; 
GIKIĆ Krste MILAN. Unapreduje se sa danom 30. 
decembra 1989. godine; 

u čin momaričkotehničkog potpukovnika 
major 
JANUS Miloša ĐURO. Unapreduje se sa danom 1. de- 
cembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog potpukovnika 
major 
ILIJEVSKI Riste SIMEON. Unapreduje se sa danom 
25. decembra 1989. godine; 

u II klasu sanitetskog vojnog službenika 
vojni službenik III klase 
VELJIĆ Dušana ANKA. Unapreduje se sa danom 1. 
januara 1990. godine; 

u čin sanitetskog majora 
kapetani I klase: 
DURČESKI Kostadina DUŠAN. Unapreduje se sa da- 
nom 2. novembra 1989. godine; 
SPASOJEVIĆ Cvetina MILAN. Unapreduje se sa da- 
nom 26. decembra 1989. godine; 

u čin veterinarskog majora 
kapetan I klase 
POLOVIĆ Mate BORIS. Unapreduje se sa danom 28. 
novembra 1989. godine. 

II 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 67 

unapređuju se 

u čin pesadijskog kapetana 
poručnik 
PUĐA Petra GORAN. Unapređuje se sa danom 17. de- 
cembra 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
LAZIC Stanisava MILOSAV. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1989. godine. 

III 

Na osnovu člana 494. stav 1. tačka 4. Zakona o 
službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 
7/85, 20/89 i 40/89) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLU2BA 

intendantskom pukovniku 
PETROVIČ Dragutina PETRU; 

sanitetskom pukovniku 
RAČKOV Save NICIFORU. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

51. 

NAREDBA broj 2-2 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 5. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama OSlužbeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89) 

a) unapređuju se 

REZERVNI OFICIRI, rodeni naznačenih datuma, 
u evidenciji navedenih organa uprave za narodnu od- 
branu, i to: 

u čin rezervnog pešadljskog potpukovnika 
rezervni majori: 
FERTIN Franca Bojan, 6. IX 1933, SO Centar (Ljub- 
ljana); 
JELUSIĆ Puniše Cedomir, 15. IV 1931, SO Budva; 
TOPALOVIC Velisava Ljutomir, 12. III 1935, SO Pri- 
boj; 

u čin rezervnog pešadijskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
ANTIĆ Nikole Stojan, 10. XII 1940, SO Kosovska Ka- 
menica; 
BANFI Bele Bela, 7. IX 1947, SO Murska Sobota; 
BARIC Križana Miroslav, 6. VII 1942, SO Vrbovec; 
BLAŽEVSKI Vlade Cvetan, 20. III 1942, SO Tetovo; 
BRAJIĆ Mihajla Vladimir, 17. V 1940, SO Bijelo Polje; 
CARNI Janeza Janez, 20. VI 1946, SO Murska Sobota; 
ĐURĐEVIC Todora Predrag, 24. V 1940, SO Herceg- 
-Novi; 
HAD2IĆ Hivza Rifo, 1. XI 1950, SO Rožaje; 
ISENI Ismaila Enver, 22. V 1941, SO Gnjilane; 
KALAČ Sefte Mahmut, 7. VIII 1946, SO Rožaje; 

KANKARAS Tripka Stevan, 5. VIII 1935, SO Nikšič; 
MARKOVIC Dobrivoja Branislav, 30. IV 1944, SO Ba- 
rajevo; 
MARTINOVIĆ Veljka Ilija, 17. XII 1944, SO Herceg- 
-Novi; 
MIHAJLOVIĆ Vladana Milorad, 2. IV 1941, SO Gnji- 
lane; 
MIHELCIĆ Stjepana Franjo, 10. X 1936, SO Sisak; 
MILADINOV Stojana Trajčo, 10. XI 1945, SO Nego- 
tino; 
MIRTIČ Franca Jože, 14. IV 1932, SO Litija; 
MLADENOVSKI Stojanča Mladen, 8. II 1938, SO Ki- 
sela Voda (Skoplje); 
PAVLIHA Franca Anton, 8. I 1940, SO Litija; 
PEPIĆ Hadra Fazlija, 27. III 1946, SO Rožaje; 
RAMA Sulejmana Haljit, 20. VI 1949, SO Priština; 
RAMADANI Dalija Ramadan, 15. II 1945, SO Uroše- 
vac; 
RADOJEVIĆ Gvozdena Sretko, 17. VIII 1943, SO Le- 
posavič; 
STOLIč Dušana Hranislav, 10. VIII 1942, SO Priština; 
SČEKIĆ Radivoja Ratko, 19. I 1934, SO Ivangrad; 
ŠPANIĆ Matije Zlatko, 14. III 1935, SO Centar (Zag- 
reb); 
VUKOVIĆ Gala Tomaš, 1. IV 1935, SO Nikšič; 

u čin rezervnog artiljerljskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
DOBROSAVLJEVIĆ Nikole Radmilo, 17. VIII 1933, 
SO Savski venac (Beograd); 
GACNIK Martina Janez, 25. IV 1929, SO Metlika; 
KNEŽEVIĆ Isaila Drago, 22. III 1942, SO Danilov- 
grad; 
MIRKOVIĆ Živka Ljubomir, 16. IV 1939, SO Nikšič; 
OBRADOVIC Milutina Miodrag, 31. X 1935, SO Ze- 
mun; 
PEJNOVIĆ Milana Andrija, 9. VII 1944, SO Sisak; 
STRELAR Ivana Ivan, 25. XI 1940, SO Centar (Zagreb); 
TRKULJA Petra Ljubo, 5. II 1943, SO Peščenica (Zag- 
reb); 
VERČKOVNIK Mirka Mirko, 6. III 1949, SO Radlje 
ob Dravi; 

u čin rezervnog majora artiljerijsko-raketnih jedlnica 
PVO 
rezervni kapetani I klase: 
ATELSEK Franca Ivan, 11. IX 1942, SO Ruše; 
BEZJAK Antona Marko, 20. III 1941, SO Radovljica; 

u čin rezervnog majora oklopnih i mehanizovanih je- 
dinica 
rezervni kapetan I klase 
KNEŽEVIČ Mitra Slobodan, 6. II 1942, SO Titograd; 

u čin rezervnog inžinjerijskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
ACIĆ Gligorija Predrag, 12. VIII 1937, SO Priština; 
BUSKOVIC Spira Radovan, 10. III 1938, SO Cetinje: 
1VANOVIC Vlada Božidar, 7. I 1939, SO Titova Mit- 
rovica; 
PA AR Adolfa Adolf, 12. III 1948, SO Samobor; 
SIMANOVIĆ Janka Janko, 20. VI 1939, SO Centar 
(Zagreb); 

u čin rezervnog majora tehničke službe KoV 
rezervni kapetan I klase 
ERJAVEC Jožeta Vlado, 8. VII 1947, SO Tabor; 

u čin rezervnog sanitetskog majora 
rezervni kapetani I klase: 
ĆUKALIEV Tome Dimitar, 21. IX 1933, SO Cair (Skop- 
lje); 
VUKSANOVIĆ Radosava Mile, 12. X 1936, SO Priština; 



Strana 68 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

52. 

u čin rezervnog veterinarskog majora 
rezervni kapetan I klase 
RUKAV1NA Jerka Juraj, 28. V 1941, SO Gospić; 

u čin rezervnog majora saobračajne službe 
rezervni kapetan I klase 
PEGAN Izidora Stanko, 8. X 1949, SO Tezno; 

b) vanredno se unapreduje 

REZERVNI OFICIR, roden naznačenog datuma, 
u evidenciji navedenog organa uprave za narodnu od- 
branu, i to; 

u čin rezervnog sanitetskog majora 
rezervni kapetan I klase 
RADEVIĆ Miloja Ilija, 7. IX 1938, SO Despotovac. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 

NAREDBA broj 9-129 
POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA 

ZA NARODNU ODBRANU ZA POZADINU 
OD 29. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u čin kapetana saobračajne službe 
poručnik 
JELENKOVIĆ Trajka DRAGOMIR. Unapreduje se sa 
danom 25. decembra 1989. godine. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Josip Gregorič, s. r. 

53. 
NAREDBA broj 8-1 

POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA ZA NAROD- 
NU ODBRANU ZA POLITICKO-PRAVNI SEKTOR 

OD 5. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u čin kapetana I klase pravne službe 
kapetan 
ĐOROVIĆ Goluba LAKIĆ. Unapreduje se sa danom 
4. januara 1990. godine. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Simeon Bunčič, s. r. 

54. 
NAREDBA broj 8-3 

POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA ZA NAROD- 
NU ODBRANU ZA POLITICKO-PRAVNI SEKTOR 

OD 16. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u IV klasu vojnog službenika muzlčke službe 
vojni službenik V klase 
PANOV lase VASIL. Unapreduje se sa danom 13. ja- 
nuara 1990. godine. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Simeon Bunčič, s. r. 

55. 
NAREDBA broj 3-5 

POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA ZA NAROD- 
NU ODBRANU ZA VOJNOPRIVREDNI SEKTOR 

OD 16. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
BJELOTOMIC Svetka MILAN. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1990. godine. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksattdar Stamatovič, s. r. 
56. 

NAREDBA broj 58-61 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA 

ORUŽANIH SNAGA ZA RATNU MORNARICU 
OD 25. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduje se 

u čin pomorskog zastavnika I klase 
zastavnik 
TRATNIK Konrada KONRAD. Unapreduje se sa da- 
nom 22. decembra 1989. godine. 

Zamenik načelnika 
viceadmiral 

Vjekoslav Culič, s. r. 

57. 
NAREDBA broj 58-62 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA 
ORUŽANIH SNAGA ZA RATNU MORNARICU 

OD 30. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oni- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduj e se 

u čin poručnika bojnog broda 
poručnik fregate 
BEGO Miroslava SRETEN. Unapreduje se sa danom 
29. decembra 1989. godine. 

Zamenik načelnika 
viceadmiral 

Vjekoslav Cullč, s. r. 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 69 

58. 

NAREDBA broj 1-2 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA ORUŽA- 

NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 
I PROTIVVAZDUŠNU ODBRANU 
OD 10. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapređuju se 

u čin vazduhoplovnotehnlčkog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnici: 
CAVIROSKI Kire MILE. Unapređuje se sa danom 
12. jula 1988. godine; 
RELIC Ljubomira LJUBISA. Unapreduje se sa danom 
12. jula 1988. godine. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Nikola Maravić, s. r. 

59. 

NAREDBA broj 1-3 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA ORUŽA- 

NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 
I PROTIVVAZDUŠNU ODBRANU 
OD 10. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/eNaredbe o odredi vanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za resa vanje o odno- 
sirna u službi vojiuii lica (»Sluzoeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLU2BA 

vazduboplovnotehničkim vodniciraa I klase: 
DETKl Josipa JANOsU, 
RISilc Kadovana ŽARKU. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Nikola Maravlć, s. r. 

60. 

NAREDBA broj 27-1 
NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 

SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 4. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 37. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 
40/89) i tač. 8/a i 18. Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odno- 
sima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 

61. 

NAREDBA broj 27-7 
NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 

SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 15. JANUARA 1990. GODINE 

Na osnovu tač. 8/a i 18. Naredbe o odredivanju 
nadležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje 
0 odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

primaju se u aktivnu vojna službu 

u činu potporučnika artiljerljsko-raketnlh jedlnica 
PVO 
rezervni potporučnici: 
ANICIĆ Jakova GORAN. Prima se sa danom 19. janu- 
ara 1990. godine; 
MANDIĆ Dane NIKOLA. Prima se sa danom 19. ja- 
nuara 1990. godine; 
S1MOVIĆ Vojislava SREČKO. Prima se sa danom 19. 
januara 1990. godine. 

Načelnik 
general-potpukovnik 

Božo Denda, s. r. 

62. 

NAREDBA broj 27-8 
NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 

SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 15. JANUARA 1990. GODINE 

I 

Na osnovu člana 37. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 
1 40/89) i tač. 8/a i 18. Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odno- 
sima u službi vojnih Џса (»Službeni vojni Ust«, br. 5/87) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 

u činu pešadljskog kapetana I klase 
rezervni poručnik 
KASAPOSKI Mite RISTO; 

u činu pešadljskog vodnika I klase 
vodnik I klase po ugovoru 
SOKOLOVIĆ Rada NENAD; 

u činu starijeg vodnika tehničke službe KoV 
stariji vodnik po ugovoru 
KVINTA Marina ANTUN. 

II 

Na osnovu tač. 8/r i 18. Naredbe o odredivanju 
nadležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) prima se u aktivnu vojnu službu 

u činu pešadljskog poručnika 
potporučnik po ugovoru 
LAZAREVSKI Aleksandra DRAGI. 

Načelnik 
general-potpukovnik 

Božo Denda, s. r. 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
PANIC Jeremije STEVANU. 

Načelnik 
general-potpukovnik 

Božo Denda, s. r. 



Strana 70 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

63. 
NAREDBA broj 22-198 

NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 
SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 27. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 219. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i tač. 8/a 
i 18. Naredbe o odredivanju nadležnosti i o ovlašće- 
njima starešina za rešavanje o odnosima u službi voj- 
nih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87), vrši se 

ispravka 

Naredbe načelnika Personalne uprave SSNO broj 
22-158 od 21. septembra 1989. godine, u delu koji se 
odnosi na prijem u aktivnu vojnu službu u činu sani- 
tetskog poručnika MACKOVIĆ Emina SAMIRA. Ume- 
sto reči; »u činu sanitetskog poručnika«, treba da sto- 
ji; »u činu sanitetskog kapetana«. 

Načelnik 
general-potpukovnik 

Božo Denda, s. r. 
64. 

NAREDBA broj 3-95 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 26. DECEMBRA 1989. GODINE 

I 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 
i 40/89) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog poručnika 
potporučnik 
ALIMPIC Nikole PERKO. Unapređuje se sa danom 
24. jula 1989. godine; 4 

u čin artUj erij skog kapetana I klase 
kapetan 
DIMCOV Pavla STOJAN. Unapreduje se sa danom 5. 
novembra 1989. godine; 

u čin artiljerijskog kapetana 
poručnik 
DODEROVIĆ Vidosava RADIVOJE. Unapreduje se sa 
danom 6. decembra 1989. godine; 

u čin artiljerijskog kapetana 
poručnici: 
GLIGORIJEVIĆ Slavka DRAKCE. Unapreduje se sa 
danom 1. decembra 1989. godine; 
MARJANOVIĆ Tome MIOMIR. Unapreduje se sa da- 
nom L decembra 1989. godine; 
PASIC Dušana ZORAN. Unapreduje se sa danom 14. 
novembra 1989. godine; 

u čin artiljerijskog zastavnlka I klase 
zastavnik 
ERIĆ Milojka VELISA. Unapreduje se sa danom 22. 
decembra 1989. godine; 

u čin kapetana artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
poručnik 
PERIČ Dragomira RADOSLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 18. decembra 1989. godine; 

u čin starijeg vodnika artiijerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
vodnik I klase 
ĆIRIĆ Zivka ZORAN. Unapreduje se sa danom 17. 
jula 1989. godine; 

u čin kapetana I klase oklopnih i tnehanlzovanlh je- 
dinica 
kapetan 
TOMIĆ Save SLAVKO. Unapreduje se sa danom 18. 
jula 1989. godine; 

u čin starijeg vodnika oklopnih i mehanizovanih jedi- 
nica 
vodnik 1 klase 
BARTULOVIĆ Vinka VINKO. Unapreduje se sa da- 
nom 17. jula 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
LOZANOV Milorada SAVA. Unapreduje se sa danom 
13. decembra 1989. godine; 

u čin zastavnika veze 
stariji vodnik I klase 
BANDUKA Sime RAJKO. Unapreduje se sa danom 
2. oktobra 1989. godine; 

u čin pomorskog zastavnika I klase 
zastavnik 
LAMPRET Stanislava KRISTIJAN. Unapreduje se sa 
danom L novembra 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
TASEVSKI Jovana ĐORĐIJA. Unapreduje se sa da- 
nom 14. decembra 1989. godine; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnici; 
MOLNAR Stjepana ATILA. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1989. godine; 
ZEC Ivana MATO. Unapreduje se sa danom 22. de- 
cembra 1989. godine; 

u čin sanitetskog kapetana 
poručnik 
UZELAC Đure MIODRAG. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1989. godine; 

u čin veterinarskog kapetana 
poručnik 
MARKOVIC Srečka NENAD. Unapreduje se sa da- 
nom 24. novembra 1989. godine; 

u čin starijeg vodnika saobračajne službe 
vodnik I klase 
RISTEVSKI Gorgija GANE. Unapreduje se sa danom 
15. jula 1989. godine; 

u čin kapetana I klase pravne službe 
kapetan 
JAMINA Dušana BORISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 9. decembra 1989. godine; 

u čin starijeg vodnika I klase službe Informatike 
stariji vodnik 
KURTOVIC Sulje MUNIB. Unapreduje se sa danom 
14. jula 1987. godine; 



Ponedeljak, 29. januar 1990. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 71 

u VII klasu vojnog službenika muzičke službe 
vojni službenik VIII klase 
SOLDO Nikole DUSKO. Unapređuje se sa danom 24. 
oktobra 1989. godine. 

II 

Na osnovu člana 219. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i člana 97. 
stav 1. Zakona o službi u oružanim snagama (»Služ- 
beni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89 i 40/89), vrši se 

ispravka 

Naredbe komandanta I vojne oblasti broj 3-77 od 
10. oktobra 1989. godine, u delu koji se odnosi na 
unapređenje u čin pomorskog zastavnika I klase 
MARKOVIĆ Stojana STOJADINA. Umesto reči: »Una- 
preduje se sa danom 20. septembra 1989. godine«, tre- 
ba da stoji: »Unapređuje se sa danom 20. decembra 
1989. godine«. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksander Splrkovskl, s. r. 
65. 

NAREDBA broj 165-517,518,519 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 20. NOVEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odno- 
simau službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadljskom zastavniku I klase 
MIHAJLOVIC Vanka TRAJANU; 

zastavniku I klase telmičke službe KoV 
VUJČIC Miloša MILETU; 

zastavniku 1 klase finansijske službe 
PETRONIJEV1Ć Ljubiše RADOMIRU. 

Komandant 
general-potpukovnik 

Života Avramović, s. r. 
66. 

NAREDBA broj 165-524,525,526,527,528 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 28. NOVEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odno- 
sima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

artiljerijskom kapetanu 1 klase 
STANOJOSKI Siljana DUŠKU; 

artiljerijskom zastavniku I klase 
TRIVUNDŽA Mitra M1LORADU; 

inžinjerijskom zastavniku I klase 
PAVLOVIC Pavla NEDEUKU; 

sanitetskom potpukovniku 
KANEVCE Ivana RISTI; 

zastavniku I klase finansijske službe 
STANKOVIĆ Petra PREDRAGU. 

Komandant 
general-potpukovnik 

Života Avramovič, s. r. 
67. 

NAREDBA broj 165-534,535,536 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD II. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odno- 
simau službi vojnih lica (»Službeni vojni list«,br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
PETROVIČ Nikole PETRU; 

pešadijskom majoru 
HORVATOVIĆ Nikole ANTI; 

zastavniku I klase službe informatike 
KAPLAREVIĆ Petranija MIRKU. 

Komandant 
general-potpukovnik 

Života Avramovič, s.r. 
68. 

NAREDBA broj 165-542,544,545 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 12. DECEMBRA 1989. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odno- 
sima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

zastavniku 1 klase veze 
HODŽIC Hajra BECIRU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
OBRADOVIČ Svetomira BUDISLAVU; 

majoru telmičke službe KoV 
MIHAILOVIĆ Milana RADISAVU. 

Komandant 
general-potpukovnik 

Života Avramovič, s.r. 
69. 

Po sravnjenju sa izvornim tekstom, utvrđeno je 
da se jc u Pravilniku o radu dužem od punog radnog 
vremena (»Službeni vojni list«, br. 36/89) potkrala 
greška, pa se daje 

ISPRAVKA 
PRAVILNIKA O RADU DUŽEM OD PUNOG 

RADNOG VREMENA 

U članu 5. stav 1. umesto reči: »člana 456.«, treba 
da stoje reči: »člana 356.«. 

10. januara 1990. godine 
Beograd 

Iz Uredništva 
»Službenog vojnog lista« 



Strana 72 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 29. januar 1990. 

S A D R 2 A J 

Strana 

29. Zakon o izmenama Krivičnog zakona Soci- 
jalističke Republike Jugoslavije — — — 57 

30. Pravilnik o izmenama Pravilnika o nadlež- 
nostima i radu vojnih starešina prilikom 
odlučivanja o šteti u Jugoslovenskoj narod- 
noj armiji — — — — — — — — 58 

31. Naredba o izmenama Naredbe o ovlašćenji- 
ma starešina u Saveznom sekretarijatu za 
narodnu odbranu za odlučivanje o šteti — 58 

32. Rešenje o utvrdivanju iznosa dnevnice za 
službeno putovanje, naknade troškova zbog 
odvojenog života od porodice, naknade de- 
la troškova ishrane u toku rada i troškova 
organizovanog prevoza za lični prevoz u 
mestu službovanja — — — — — — 58 

33. Rešenje o standardima narodne odbrane — 58 
34. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu 

proizvoda — — — — — — — — — 59 
35. Rešenje o standardima narodne odbrane — 59 
36. Rešenje o standardima narodne odbrane — 59 
37. Rešenje o utvrdivanju presečnih ugovorenih 

cena izgradnje stanova na osnovu kojih če 
se odobravati stambeni krediti — — — 59 

38. Obaveštenje o jednoj četvrtini prosečnog lič- 
nog dohotka aktivnog vojnog lica čina ma- 
jora i čina starijeg vodnika I klase u 1989. 
godini — — — — — — — — — 60 

39. Ukaz br. 1/4 Predsedništva SFRJ o proizvo- 
đenju pitomaca I klase dvogodišnjeg školo- 
vanja za sticanje više vojnostručne spre- 
me u Vojnoj akademiji kopnene vojske u 
čin oficira — — — — — — — — 60 

40. Ukaz br. 1/6 Predsedništva SFRJ o primanju 
u aktivnu vojnu službu i proizvođenju pito- 
maca VI klase dvogodišnjeg školovanja za 
sticanje više vojnostručne spreme u Vojnoj 
akademiji ratnog vazduhoplovstva i protiv- 
vazdušne odbrane u čin oficira — — — 60 

41. Ukaz br. 1/7 Predsedništva SFRJ o primanju 
u aktivnu vojnu službu i proizvođenju pito- 
maca X klase dvogodišnjeg školovanja za 
sticanje više vojnostručne spreme u Vojnoj 
akademiji ratnog vazduhoplovstva i protiv- 
vazdušne odbrane u čin oficira — — — 61 

42. Ukaz br. 1/8 Predsedništva SFRJ o proizvo- 
denju aktivnih mladih oficira — pitomaca 
III klase redovnog školovanja za sticanje 
više vojnostručne spreme u Mornaričkoj voj- 
noj akademiji u čin oficira — — — — 61 

43. Naredba br. 2-114 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 61 

44. Naredba br. 2-115 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 62 

45. Naredba br. 2-116 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 63 

46. Naredba br. 2-117 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 64 

47. Naredba br. 2-1 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira i voj- 
nog službenika i primanju u aktivnu vojnu 
službu i proizvodenju pitomaca XXXVI kla- 
se Momaričke srednje vojne škole u čin 
mladeg oficira — — — — — — — 64 

48. Naredba br. 2-3 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira — — 65 

Strana 

49. Naredba br. 2-7 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o primanju u aktivnu vojnu 
službu i proizvodenju pitomaca V klase far- 
maceutskih tehničara Sanitetske srednje 
vojne škole u čin mlađeg oficira — — — 66 

50. Naredba br. 2-8 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira, voj- 
nog službenika i mladeg oficira i prestanku 
aktivne vojne službe oficirima — — — 66 

51. Naredba br. 2-2 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju rezervnih ofi- 
cira — — — — — — — — — — 67 

52. Naredba br. 9-129 pomočnika saveznog se- 
kretara za narodnu odbranu za pozadinu o 
unapredenju oficira — — — — — — 68 

53. Naredba br. 8-1 pomočnika saveznog sekre- 
tara za narodnu odbranu za političko-pravni 
sektor o unapredenju oficira — — — — 68 

54. Naredba br. 8-3 pomočnika saveznog sekre- 
tara za narodnu odbranu za političko-pravni 
sektor o unapredenju vojnog službenika — 68 

55. Naredba br. 3-5 pomočnika saveznog sekre- 
tara za narodnu odbranu za vojnoprivredni 
sektor o unapredenju mlađeg oficira — — 68 

56. Naredba br. 58-61 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za ratnu morna- 
ricu o unapredenju mlađeg oficira — — 68 

57. Naredba br. 58-62 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za ratnu morna- 
ricu o unapredenju oficira — — — — 68 

58. Naredba br. 1-2 zamenika načelnika Gene- 
ralštaba oružanih snaga za RV i PVO o una- 
predenju mladih oficira — — — — — 69 

59. Naredba br. 1-3 zamenika načelnika Gene- 
ralštaba oružanih snaga za RV i PVO o pre- 
stanku aktivne vojne službe mladim ofici- 
rima — — — — — — — — — — 69 

60. Naredba br. 27-1 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o primanju u aktivnu vojnu 
službu oficira po ugovoru —   — — 69 

61. Naredba br. 27-7 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o primanju u aktivnu vojnu 
službu rezervnih oficira — — — — — 69 

62. Naredba br. 27-8 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o primanju u aktivnu vojnu 
službu rezervnog oficira i mladih oficira po 
ugovoru i prestanku aktivne vojne službe 
oficiru — — — — — — — — — 69 

63. Naredba br. 22-198 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o ispravci dela Naredbe broj 
22-158/89 — — — — — — — — — 70 

64. Naredba br. 3-95 komandanta I vojne obla- 
sti o unapredenju oficira, mladih oficira i 
vojnog službenika i 'ispravci dela Naredbe 
broj 3-77/89 — — — — — — — — 70 

65. Naredba br. 165-517,518,519 komandanta III 
vojne oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe mladim oficirima — — — — — 71 

66. Naredba br. 165-524,525,526,527,528 koman- 
danta III vojne oblasti o prestanku aktivne 
vojne službe oficirima i mladim oficirima 71 

67. Naredba br. 165-534,535,536 komandanta III 
vojne oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe oficirima i mladem oficiru — — 71 

68. Naredba br. 165-542,544,545 komandanta III 
vojne oblasti o prestanku aktivne vojne služ- 
be mladem oficiru i oficirima — — — — 71 

69. Ispravka Pravilnika o radu dužem od punog 
radnog vremena — — — — — — — 71 

Stampa: Vojna štamparija — Beograd, Generala Ždanova 40 b 


